
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 광영동

부서: 광영동
정책: 행정운영경비(광영동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

광영동 766,048 1,032,912 △266,864

행정운영경비(광영동) 74,969 86,509 △11,540

기본경비 74,969 86,509 △11,540

기본경비 74,969 86,509 △11,540

201 일반운영비 23,209 34,789 △11,580

01 사무관리비 15,513 13,998 1,515

○기본사무용품비 420

○소모성 물품구입비 600

○보존문서 보관용 화일표지 등 구입
250

○업무추진 도서구입비 100

○신문구독료 600

○소규모 수선비 600

○재택근무수당 1,800

○기본업무추진 급량비
5,280

○행정봉투 구입 400

○동정업무 추진 홍보물 제작(현수막등)
660

○민원실 인증기 관련 소모품 구입
400

○무인민원 발급기 소모품 구입
540

○민원실 비상벨 설치 관리비(12개월)
423

○업무추진용 홍보물 제작 480

―입간판 120

―현수막 360

○컬러프린터 토너구입 1,760

○무인민원발급기 토너구입
1,200

02 공공운영비 7,696 20,791 △13,095

○우편요금 7,696

―보통 1,600

―등기 5,886

―등기 반송료 210

202 여비 39,760 39,760 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○기본 공통 국내여비 2,800

02 월액여비 36,960 36,960 0

○월액여비 36,960

203 업무추진비 10,200 10,160 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

30,000원*14명

50,000원*12월

25,000원*10상자

20,000원*5권

10,000원*5부*12월

50,000*12월

30,000원*5일*12월

55식*8,000원*12월

100원*4,000매

110,000원*6회

400,000원

540,000원

35,200원*1대*12월

20,000원*6회

60,000원*6회

880,000원*2회

300,000원*4회

400원*4,000통

2,180원*2,700통

2,100원*100통

2,800,000원

220,000원*14명*12월

6,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광영동
정책: 행정운영경비(광영동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 600 560 40

○직원사기진작 생일기념품,건강의 날 행사
지원 등 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○동장 1,800

광영동 주민생활 편익 증진 691,079 946,403 △255,324

생활환경정비 356,918 355,379 1,539

공한지 및 꽃길조성 관리 17,082 16,227 855

101 인건비 9,393 9,234 159

04 기간제근로자등보수 9,393 9,234 159

○보험료 949

○환경정비 인부임 6,855

○재해대책 인부임 1,589

201 일반운영비 2,005 1,309 696

01 사무관리비 270 270 0

○관내 방범용 CCTV 유지보수
270

02 공공운영비 1,735 1,039 696

○예취기 유류 및 오일 구입(도로변 풀베기) 439

―휘발유 319

―오일 120

○관내 방범용 CCTV 전기요금
276

○광영동 입구 전광판 전기요금
720

○산불진화장비 유지관리
300

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○생활환경정비 추진 등 1,000

206 재료비 4,684 4,684 0

01 재료비 4,684 4,684 0

○도로변정비 및 꽃길조성 장갑, 마대 등 자
재 구입비 884

○꽃동산 조성 상토 구입
960

○꽃길조성 비료 구입
640

○도로변 환경정비용 대형화분 구입
2,200

도로 및 체육시설관리 88,036 87,352 684

40,000원*15명

250,000원*12월

150,000원*12월

948,080원

85,680원*4명*20일

99,280원*4명*4일

30,000*9대*1회

1,591원*100ℓ*2회

20,000원*6회

23,000원*12회

60,000원*12월

100,000원*3회

1,000,000원

884,000원

8,000원*60포*2회

8,000원*40포*2회

110,000원*20개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광영동
정책: 광영동 주민생활 편익 증진
단위: 생활환경정비 (단위:천원)

201 일반운영비 3,036 2,352 684

02 공공운영비 3,036 2,352 684

○그라운드골프장 및 게이트볼장 전기요금
1,380

○동네 체육시설 전기요금
1,380

○그라운드골프장 수도요금
276

401 시설비및부대비 85,000 85,000 0

01 시설비 85,000 85,000 0

○공원 환경 정비 및 동네 체육시설 설치
9,000

○도로변 비산먼지 제거 20,000

○광영체육시설유지관리(큰골약수터체육시
설외6개소) 4,000

○도로면 물뿌리기 22,000

○소규모 공공시설 유지관리 및 생활환경 정
비사업 20,000

○광영 의암지구 유지관리
10,000

주민숙원사업 251,800 251,800 0

401 시설비및부대비 251,800 251,800 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○광영 근린공원 족구장 관람석 정비공사
20,000

○가야산 등산로 정비공사
20,000

○부영@입구~소방서 전정 및 환경정비
20,000

○가야산둘레길 환경정비사업
20,000

○광영 근린공원 내 지압보도 설치공사
20,000

○법사랑타운 간판 환경 정비
10,000

○광영동주민자치센터 주변 환경정비
20,000

○가야산 입구 보도블럭 정비공사
20,000

○브라운스톤@~가야초 조명등 설치공사
30,000

○광영 입구 삼거리 공원 정비사업
20,000

○드래곤즈 거리 축구 조형물 설치공사
30,000

○주민 불편사항 해소사업
20,000

115,000원*12월

115,000원*12월

23,000원*12월

9,000,000*1식

20,000,000원

4,000,000원

22,000,000원

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광영동
정책: 광영동 주민생활 편익 증진
단위: 생활환경정비 (단위:천원)

03 시설부대비 1,800 1,800 0

○시설부대비 1,800

시민 참여행정 운영 332,461 589,924 △257,463

통.리.반장 활동 보상 103,180 103,180 0

301 일반보전금 103,180 103,180 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,180 103,180 0

○통장기본수당 75,600

○통장상여금 12,600

○통장회의 참석수당
10,080

○반장수당 4,900

주민자치센터 운영 지원 107,778 291,964 △184,186

201 일반운영비 23,548 61,334 △37,786

01 사무관리비 16,360 20,093 △3,733

○프로그램 홍보용 현수막 제작
660

○프로그램 홍보용 리후렛 제작
1,000

○주민자치센터 운영 소모품 구입
6,000

○주민자치 문화프로그램 경연 참가 차량 임
차료 600

○주민자치센터 길거리공연 음향 및 무대장
비 임차료 2,500

○주민자치위원회 정례회의 참석수당
5,000

○주민자치위원 선진지 시찰 차량임차료
600

02 공공운영비 1,188 41,241 △40,053

○주민자치센터 인터넷 요금
888

○체력단련실 케이블 방송요금
300

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○주민자치센터 작품 발표회
3,000

○주민자치센터 프로그램 수강생 길거리공연
3,000

301 일반보전금 82,230 78,630 3,600

11 행사실비지원금 3,030 1,230 1,800

○주민자치위원 선진지 견학
1,000

○자매결연 주민자치위원회 간 봉사활동 및
교류행사 참가보상 1,000

○주민자치프로그램 강사 간담회
480

1,800,000원

300,000원*21명*12월

300,000원*21명*200%

20,000원*2회*21명*12월

25,000원*2회*98명

66,000원*10매

250,000원*4회

6,000,000원*1식

600,000원*1대

2,500,000*1식

20,000*25명*10월

600,000*1대

37,000원*2대*12월

25,000원*12월

3,000,000*1회

3,000,000원*1회

40,000원*25명*1회

40,000원*25명*1회

8,000*15명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광영동
정책: 광영동 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

○시정보고회 등 행사참석자 보상금
550

14 기타보상금 79,200 77,400 1,800

○주민자치센터 프로그램운영 강사수당 79,200

―노래교실 등 8개과정
46,080

―서예교실 등 4개과정
33,120

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○주민자치센터 유지관리비
2,000

시민정보화교실 운영 320 46,060 △45,740

201 일반운영비 320 5,060 △4,740

01 사무관리비 320 320 0

○수강생 모집 홍보 현수막 제작
200

○소모품 구입 120

청사 및 차량 유지관리 117,492 148,071 △30,579

201 일반운영비 83,492 55,071 28,421

01 사무관리비 13,887 28,600 △14,713

○청사 현황판 제작 1,500

○청사 정수기 렌탈비 2,400

○정수기용 위생컵 구입 210

○태극기, 시기 구입 1,000

―태극기 500

―시기 500

○종량제봉투구입 520

○화장실휴지구입 2,016

○화장실핸드타올구입
1,920

○화장실 거품비누구입
720

○화장실방향제구입
576

○화장실 기타청소소모품구입
400

○사무실소화기충약 425

○청사 환경정비용 화분구입
200

○각종 자연재해 대응 물품 및 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 69,605 26,471 43,134

○차량 유류대 1,591

○차량유지비 500

550,000

80,000원*2회*4주*9월*8개과정

115,000원*2회*4주*9월*4개과정

2,000,000원

100,000*2회

30,000*4회

1,500,000원*1식

200,000원*12월

30,000원*7개

10,000원*50매*1회

10,000원*50매*1회

130,000원*4회

42,000원*6회*8개소

40,000원*6회*8개소

45,000*2회*8개소

12,000원*6회*8개소

10,000원*5종*8개소

25,000원*17개

100,000원*2회

2,000,000원*1식

1,591원*10,000km*10%

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광영동
정책: 광영동 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

○관용차량 자동차세 30

○관용차량 환경개선 부담금
100

○동사무소 및 주민자치센터 무인경비 관리
용역 3,000

○동사무소 및 주민자치센터 청소 용역
24,000

○동사무소 및 주민자치센터 소방관리 점검
용역 3,600

○동사무소 및 주민자치센터 소방안전관리자
교육비 200

○동사무소 및 주민자치센터 승강기 보험료
50

○동사무소 및 주민자치센터 승강기 유지관
리 용역 4,800

○동사무소 및 주민자치센터 전기안전관리
용역 3,600

○동사무소 및 주민자치센터 수도요금
2,400

○동사무소 및 주민자치센터 전기요금
24,000

○동사무소 및 주민자치센터 방역 소독비
850

○동사무소 및 주민자치센터 승강기 안전관
리자 교육비 44

○동사무소 TV 유선방송료
840

401 시설비및부대비 34,000 14,000 20,000

01 시설비 34,000 14,000 20,000

○동사무소 및 주민자치센터 건물 유지관리
10,000

○동사무소 및 주민자치센터 환경정비
4,000

○동사무소 및 주민자치센터 실내공기질관리
시스템 20,000

행사참여 주민보상 3,691 0 3,691

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○주민참여예산편성제 지역회의 참석 수당
640

○지역사회보장협의체 회의 참석 수당
1,360

301 일반보전금 1,691 0 1,691

11 행사실비지원금 1,691 0 1,691

○시정보고회 및 각종행사 참석자 보상
1,691

주민 복지 추진 1,700 1,100 600

30,000원*1대

50,000원*2회

250,000원*12월

2,000,000*12월

300,000*12월

200,000원*1명

50,000원*1회

200,000원*2대*12월

300,000*12월

200,000원*12월

2,000,000원*12월

170,000원*5회

22,000원*2명

35,000원*2대*12월

10,000,000원*1개소

4,000,000원*1식

20,000,000원*1개소

20,000원*16명*2회

20,000원*17명*4회

1,691,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광영동
정책: 광영동 주민생활 편익 증진
단위: 주민 복지 추진 (단위:천원)

맞춤형 복지업무 추진 1,700 1,100 600

201 일반운영비 1,700 1,100 600

02 공공운영비 1,700 1,100 600

○맞춤형복지팀 전기차량 충전비
480

○전기차량 유지비 500

○전기차량 자동차세 120

○안심귀가시스템 유지비 600

40,000*12월

500,000원

120,000*1대

600,000원


